

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 2/2016 - PR**

Processo Administrativo: 3/2016  
Processo de Licitação: 3/2016  
Data do Processo: 21/01/2016

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARNALDO FRANCISCO DOS SANTOS E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE GALVÃO, PARA O PERÍODO DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2016.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 3 de Fevereiro de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 227/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2016, Licitação nº 2/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 400 - ANDRE BERTE ME- PADARIA DELICIA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	CUCA GRANDE FARINHA DE TRIGO, SAL, ACUCAR.MANTEIGA, OVOS,LEITE EFERMENTO	UND	150,00	DELICIA	0,0000	12,90	1.935,00
62	Cuquinha recheada 75 gr, farinha de trigo especial, sal, açúcar, manteiga,ovos, leite e fermento, recheado com doce de leite e baunilha.	KG	80,00	DELICIA	0,0000	13,75	1.100,00
111	Pão de forma fatiado	KG	150,00	DELICIA	0,0000	11,95	1.792,50
112	Pão de milho 60 gr, com farinha de milho, farinha de trigo, gordura, açúcar, ovos e fermento.	KG	250,00	DELICIA	0,0000	12,95	3.237,50
113	Pão francês 50 gr, com farinha pronta, margarina, açúcar e fermento biológico.	KG	750,00	DELICIA	0,0000	9,95	7.462,50
114	Pão sovado 55 gr, com farinha de trigo especial,gordura, sal, açúcar, gordura, ovos, reforçador e fermento.	KG	350,00	DELICIA	0,0000	10,89	3.811,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.339,00</b>

**Participante: 2056 - M. V. PANASSOLO SUPERMERCADO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi unidade grande, de boa qualidade e sem manchas	UND	350,00	CANTU	0,0000	6,85	2.397,50
2	Abobrinha verde de primeira qualidade, cor natural.	KG	70,00	CANTU	0,0000	3,82	267,40
3	ACELGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, TAMANHO COMERCIAL.	UND	250,00	CANTU	0,0000	4,99	1.247,50
5	ACUCAR DE BAUNILHA PACOTE DE 1KG	KG	50,00	APTI	0,0000	6,15	307,50
8	Agua de coco de 200ml. Agua de coco reconstituída, água potável, açúcares, conservantes, metabisulfito de sódio e antioxidante ácido ascórbico, não contém glutem, produto envasado pelo sistema UHT, não fermentado, não alcoólico.	UND	40,00	KEROCOCO	0,0000	4,38	175,20
9	Alho de boa qualidade, integro e firme.	KG	20,00	CANTU	0,0000	30,45	609,00
17	Banana catura, de boa qualidade, nível médio de amadurecimento, firmes e sem manchas.	KG	1.800,00	CANTU	0,0000	3,33	5.994,00
18	Batata tipo inglesa, de boa qualidade tamanho comercial firme e sem brotos	KG	500,00	CANTU	0,0000	4,68	2.340,00
19	Bebida láctea fermentada sabor morango/pêssego pct de 1 litro, embalagem não superior a 15 dias e validade de 70 dias.	LTS	1.200,00	CARLITOS	0,0000	3,43	4.116,00
20	BERINJELA DE QUALIDADE, ROXO ESCURO BRILHANTE, FIRME E SEM MANCHAS.	KG	10,00	CANTU	0,0000	7,10	71,00
21	Beterraba de boa qualidade tamanho comercial.	KG	150,00	CANTU	0,0000	4,20	630,00
35	Brócolis de primeira qualidade, cor uniforme e não florado	UND	100,00	CANTU	0,0000	5,60	560,00
41	CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações: fogões domésticos.	UND	65,00	MINAS	0,0000	62,99	4.094,35
42	Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moída, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico. Certificado da Vigilância sanitária.	KG	750,00	AFRIB	0,0000	13,49	10.117,50
43	Carne bovina fresca de 1ª (primeira) qualidade picada em cubos, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico, Certificado pela vigilância sanitária.	KG	600,00	AFRIB	0,0000	15,55	9.330,00
44	Carne suína fresca, pernil, cortada, desossada, SEM TOUCINHO, embalada em sacos plásticos transparentes, atóxicos. Certificado da vigilância sanitária.	KG	600,00	AFRIB	0,0000	9,89	5.934,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2016 - PR**

Processo Administrativo: 3/2016  
Processo de Licitação: 3/2016  
Data do Processo: 21/01/2016

Folha: 2/6

**Participante: 2056 - M. V. PANASSOLO SUPERMERCADO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Cebola in natura de boa qualidade, com casca íntegra, sem presença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, grau médio de amadurecimento, íntegras e firmes.	KG	140,00	CANTU	0,0000	5,43	760,20
46	Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento.	KG	150,00	CANTU	0,0000	5,03	754,50
50	Chá de maçã com canela cx 30 gr	UND	35,00	APTI	0,0000	5,10	178,50
51	Cha mate tostado natural cx com 40gr	UND	120,00	APTI	0,0000	3,80	456,00
52	Chia em grãos, rica em ômega 3 e 6, embalagem 200gr	UND	5,00	BONIELLA	0,0000	8,50	42,50
57	Cookie íntegro 170gr, sabores coco, limão, castanha do Pará. Ingredientes: farinha de trigo íntegro, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, melado de cana, óleos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algodão), amido, coco desidratado, maltodextrina, estabilizantes naturais maltitol e lecitina de soja, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio) e aroma. Contem Gluten, com fonte de fibras, baixo em gorduras saturadas, baixo teor de sódio, sem adição de leite e derivados, 0% gorduras trans, fonte de ferro, isento de conservantes ou outros aditivos nocivos à saúde ou ao meio ambiente.	UND	10,00	PARATI	0,0000	3,75	37,50
58	Couve - flor sem mancha bem conservada.	UND	45,00	CANTU	0,0000	5,65	254,25
59	Coxa e sobre coxa de frango, congelada e picada, sem tempero. Com no máximo 12% de água. Com certificado da vigilância sanitária.	KG	1.000,00	SEVA	0,0000	7,15	7.150,00
66	Ervilha congelada sem conservantes, embalagem de 1 kg.	KG	25,00	LAR	0,0000	16,85	421,25
69	Farinha de arroz, embalagem 500gr, obtida apartir da moagem de grãos selecionados de arroz polido, cor branca típica, odor e sabor característicos, aspecto de pó fino homogêneo.	UND	10,00	KIARROZ	0,0000	2,59	25,90
70	Farinha de linhaça dourada liofilizada, embalagem 200gr	UND	10,00	BONIELLA	0,0000	8,19	81,90
77	FOLHAS DE LOURO DESIDRATADA PCT 8 GR	UND	10,00	APTI	0,0000	2,42	24,20
78	Gás Liquefeito de Petróleo - GLP P45	UND	10,00	MINAS	0,0000	240,00	2.400,00
80	GERGELIM, SEMENTE DESCASCADA - 200 GR.	UND	8,00	APTI	0,0000	5,69	45,52
81	Goiabada em tabletes de 400 gr.	UND	80,00	VAN	0,0000	2,80	224,00
83	Granola light tradicional 250gr, baixo teor de gorduras, açúcares e sódio, 0% gordura trans, fonte de fibras. Ingredientes: flocos de aveia, extrato de malte, flocos de cereais, fibras de trigo, flocos de milho, óleos vegetais (milho e/ou girassol e/ou algodão), uva passa, coco ralado, gergelim, aroma e edulcorante natural glicosídeo de esteviol. Contem Gluten.	UND	10,00	BIOSOFT	0,0000	7,95	79,50
84	Íogurte natural desnatado 170 gr. Composição: concentrado protéico de leite, leite desnatado e/ou leite desnatado reconctituído, creme de leite, açúcar líquido, amido modificado, fermento lácteo e estabilizante gelatina, refrigerado.	UND	50,00	BATAVO	0,0000	3,43	171,50
85	Íogurte sem lactose sabor morango de 1 litro, refrigerado.	LTS	30,00	TIROL	0,0000	8,45	253,50
86	Leite de coco, 200ml, ingredientes: leite de coco, água, conservador INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330 e Espessante INS 466, sem gluten.	UND	10,00	APTI	0,0000	4,99	49,90
91	Linguiça calabresa defumada 400 gr	UND	50,00	FRIMESA	0,0000	12,45	622,50
97	Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas.	KG	600,00	CANTU	0,0000	4,88	2.928,00
98	Manga de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas.	KG	550,00	CANTU	0,0000	3,49	1.919,50
103	Melão de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas, tamanho comercial.	KG	60,00	CANTU	0,0000	8,25	495,00
107	Mortadela sem cubos de gordura 1 kg	KG	130,00	NAT	0,0000	8,91	1.158,30
110	Oregano seco, embalagem 100 gr	UND	20,00	APTI	0,0000	4,17	83,40
116	Peito de frango, congelado, embalado individualmente, sem tempero e c/ certificado da vigilância sanitária.	KG	350,00	SEVA	0,0000	8,28	2.898,00
122	Presunto cozido magro, apresentado em barra com embalagem plástica. Contendo carne suína, água, sal, maltodextrina, proteína vegetal, glicose de milho, açúcar, espessante carragena, estabilizantes pirofosfato tetrassódico e tripolifosfato de sódio, antioxidante eritorbato de sódio, aromas naturais (capsicum, cravo e canela), conservadores nitrito e nitrato de sódio e corante natural de cochonilha. Transportado refrigerado ou em caixa de isopor.	KG	130,00	FRIMESA	0,0000	10,94	1.422,20
123	Queijo mussarela Embalamento de no mínimo 10 dias, com validade de 180 dias.	KG	50,00	BASTEZINI	0,0000	22,88	1.144,00
125	Requeijão cremoso, 220 gr. Composição: elaborado com creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermento lácteo, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio, ideal para passar no pão.	UND	150,00	TIROL	0,0000	5,85	877,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2016 - PR**

Processo Administrativo: 3/2016  
Processo de Licitação: 3/2016  
Data do Processo: 21/01/2016

Folha: 3/6

**Participante: 2056 - M. V. PANASSOLO SUPERMERCADO - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	Ricota cremosa 1kg, composição: leite pasteurizado, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, coalho, fermento láctico, regulador de acidez, ácido láctico.	KG	1,00	TIROL	0,0000	27,45	27,45
130	Sal refinado temperado pct de 1 kg.	KG	15,00	HOREBE	0,0000	2,52	37,80
131	Salsicha tipo hot dog não congelada, embalada a vácuo.	KG	150,00	FRIMESA	0,0000	5,28	792,00
132	SORVETE PASTEURIZADO CREMOSO SABO E FLOCR CHOCOLATE, CREME, MORANGO EFLOCOS COM 10 LITROS VALIDADE ATE 24 MESES.SABORES CREME, CHOCOLATE INGREDIENTES: AGUA AÇUCAR XAROPE DE GLICOSE LEITE EM PO DESNATADO GORDURA VEGETAL, PASTA DE CACAU, CACAU EM PO,EXTRATO DE MALTE SAL AROMATIZANTES,ESPESSANTE GOMA JATAI,GOMA GUAR,CARRAGENA, ESTABILIZANTE MONOEDLICERIDEOSDE ACIDO GRAXOS,POLISORBATO.CONTEM GLUTEN A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONALNUMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO NUMERO DO REGISSTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA/ E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MININA DE 30 DIAS A PARTIRDA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.VALIDADE MINIMA NA DATA DE ENTREGA DE 6 MESES	UND	15,00	CREMOSO	0,0000	69,50	1.042,50
134	Tomate longa vida, nacional, de boa qualidade	KG	350,00	CANTU	0,0000	6,60	2.310,00
136	Vagem de primeira qualidade, firme, íntegras e sem manchas escuras e de ferrugens.	KG	30,00	CANTU	0,0000	6,60	198,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>79.557,72</b>

**Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ACUCAR MASCAVO	KG	35,00	1179 DE CASA	0,0000	10,00	350,00
11	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, 1kg	KG	80,00	3897 URBANO	0,0000	4,90	392,00
13	Arroz, branco polido, tipo 1, classe: longo fino. 1 KG	KG	250,00	2559 MINUTINHO	0,0000	4,00	1.000,00
15	Azeite de Oliva Extra Virgem 500ml, primeira prensa a frio, acidez maxima de 0,4%.	UND	15,00	1436 TRADICAO	0,0000	13,72	205,80
30	Biscoito salgado, água e sal, sem gordura trans, kg c/ 4 embalagens individuais.	KG	40,00	2092 PRODASA	0,0000	6,30	252,00
37	Café solúvel granulado. Embalagem 200 g.	UND	120,00	4539 OURO	0,0000	9,95	1.194,00
39	Canela em pó embalagem de 35 gr	UND	10,00	APTI	0,0000	2,44	24,40
40	Canela em rama, produto natural selecionado. Embalagem: pacote de 10 gr	UND	35,00	APTI	0,0000	2,24	78,40
47	Cereal matinal de milho. Porção 30 g; 109 cal; 176mg sódio, 12g açúcar, 0% gordura trans, 0%gordura saturada. Embalagem de 1 Kg.	KG	40,00	2783 GOLD FFLAKES	0,0000	13,57	542,80
48	Chá capim cidreira cx 10 gr	UND	45,00	1004 BARAO	0,0000	4,65	209,25
49	Chá de camomila caixa com 10 saches.	CX	50,00	1446 BARAO	0,0000	2,91	145,50
53	Chocolate granulado, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, lecitina de soja e sal. Contem aroma natural de baunilha com cacau, embalagem 150 gr.	UND	40,00	1329 apti	0,0000	4,25	170,00
60	Cravo floral em bastão embalagem de 10 gr	UND	35,00	APTI	0,0000	2,04	71,40
65	Erva doce, pacote 10 gr.	UND	130,00	APTI	0,0000	2,35	305,50
73	Farinha de trigo integral 100% do grão do trigo, preservando as fibras, o gérmen, que é fonte natural mais rica em vitamina E, e os ácidos graxos polinsaturados, pacote de 1kg	KG	50,00	TOZZO	0,0000	4,93	246,50
75	Fermento biológico fresco instantâneo com 125 gr. Composição: fermento biológico desidratado (saccharomyces cerevisiae) e emulsificante monoestearato de sorbitana (para pão).	UND	10,00	TOK	0,0000	4,94	49,40
87	Leite de vaca integral UHT, embalagem longa vida de 1 litro.	LTS	3.000,00	2284 PIRACANJUB/	0,0000	2,90	8.700,00
88	LEITE EM PO NINHO FASE 1 SEM GLUTEN. INDICAÇÃO MAIORES DE 1 ANO.PESO. 400GR. EMBALAGEM LATA. COM PREBIO 1 QUE CONTRIBUI PARA O EQUILIBRIO DA FLORA INTESTINAL.RICO EM CALCIO, FERRO,ZINCO E 8VITAMINAS. PORÇÃO DE 29G = 133KCAL ENREQUICIDO COM VITAMINA A QUE AGE COMO ANTIOXIDANTE, COMBATE OS RADICAIS LIVRES E AUXILIA NA PREVENÇÃO DO ENVELHECIMENTO, E PRODUZIDO NOS CORTES PENNE E FUSILLI.DISPONIVEL EM CAIXAS DE 500G. É LIVRE DE GLUTEN E POSSUI 0% DE GORDURA TRANS, SENDO AMASSA PERFEITAPARA UMA DIETA MAIS SAUDEL.	UND	10,00	4591 NESTLE	0,0000	14,99	149,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 2/2016 - PR**

Processo Administrativo: 3/2016  
Processo de Licitação: 3/2016  
Data do Processo: 21/01/2016

Folha: 4/6

**Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	LEITE SEM LACTOSE DE 1 LITRO	LTS	40,00	4298 AURORA	0,0000	3,87	154,80
95	Macarrão com ovos tipo riganoti 1 kg	KG	80,00	4406 PARATI	0,0000	6,47	517,60
99	Margarina com sal, 80% lipídios, pote 500 gr. Composição: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina A por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100), não contem gluten, pote 500 gr.	UND	80,00	1671 COAMO	0,0000	5,10	408,00
108	OLEO DE MILHO 900ML	UND	20,00	1627 COCAMAR	0,0000	8,02	160,40
124	Quirera de milho amarelo	KG	55,00	3490 AMAFIL	0,0000	2,82	155,10
133	Suco de uva tinto integral, concentrado líquido, sem adição de açúcar, sem conservantes, corantes e sem aditivos químicos, pasteurizados, com registro no Munisterio da Agricultura, diluição mínima: 1 litro de preparo para cada 5 litros de água. No rotulo do produto deve constar: data de fabricação, validade, informações nutricionais e diluição, embalagem de 2 litros.	UND	90,00	4582 ALIANCA	0,0000	21,48	1.933,20

**Total do Participante ----->** 17.415,95

**Participante: 25552 - CLEBER TADEU BRIDI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Bala mole, comp. açúcar, glicose, gordura vegetal hidrogenada, estabilizante, lecitina de soja, acidulante, ácido cítrico e aromatizante natural de limão, tangerina, morango e uva, pacote de 1 kg.	KG	50,00	Pietrobon	0,0000	16,65	832,50
34	Bombom de chocolate, composição: açúcar, gordura vegetal, manteiga de cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, leite em pó desnatado, farinha de soja integral, amendoim, extrato de malte, sal, massa de cacau, castanha de caju, óleo de soja, gordura de manteiga desnatada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio, contem gluten, pacote de 1 kg.	UND	20,00	garoto	0,0000	33,70	674,00
71	Farinha de milho, tipo fubá, acondicionado embalagem plástica, resistente, 1 kg	KG	120,00	Casaredo	0,0000	2,28	273,60
72	Farinha de trigo especial, tipo 1, com ferro e ácido fólico (vit. B9), com 1,6g de fibras p/ cada 50 g de farinha de trigo, tipo 1, 1 kg	KG	250,00	Libardoni	0,0000	4,98	1.245,00
79	Gelatina em pó sem sabor, incolor. Composição: gelatina em pó, não contendo quantidades significativas de carboidratos, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio com 15 gr.	UND	65,00	gostosso	0,0000	3,24	210,60
92	Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas.	KG	700,00	real	0,0000	6,46	4.522,00
96	Macarrão integral tipo espaguete 1kg	KG	80,00	Casaredo	0,0000	7,11	568,80
100	Massa cabelo de anjo para sopa com ovos 1 kg	KG	40,00	Casaredo	0,0000	5,95	238,00
102	Mel de abelha puro, acondicionado em potes de 1kg, que contenham data de fabricação e validade, com inspeção sanitária.	KG	30,00	colonial	0,0000	6,59	197,70
104	Milho verde congelado embalagem de 1 kg.	KG	30,00	Cantu	0,0000	12,99	389,70
106	Morango sem manchas e de boa qualidade, firme, amadurecimento para consumo.	KG	70,00	real	0,0000	6,92	484,40
117	Pepino verde, firme e sem manchas, de boa qualidade para salada.	KG	45,00	real	0,0000	5,13	230,85
118	Pimentão verde de boa qualidade, firme e sem manchas.	KG	15,00	Real	0,0000	9,68	145,20

**Total do Participante ----->** 10.012,35

**Participante: 26033 - SCS COMERCIO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Achocolatado em pó solúvel a base de: açúcar, cacau em pó, enriquecido com minerais e vitaminas, constituído de pó fino homogêneo e de fácil diluição, acondicionado em embalagem de 1 kg.	KG	100,00	goodlak	0,0000	6,06	606,00
6	ACUCAR BRANCO CRISTAL 1 KG	KG	500,00	santa isabel	0,0000	3,35	1.675,00
10	AMIGO DE MILHO 1KG	KG	90,00	daju	0,0000	4,78	430,20
12	Arroz parbolizado, tipo 1, classe: longo fino 1 KG	KG	400,00	minutinho	0,0000	4,00	1.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

**CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 3/2016  
Processo de Licitação: 3/2016  
Data do Processo: 21/01/2016**

Folha: 5/6

**Participante: 26033 - SCS COMERCIO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	AVEIA EM FLOCOS FINO DE 1 KG	KG	10,00	apti	0,0000	13,45	134,50
22	Biscoito de Polvilho Salgado assado sem adição de conservantes.	KG	50,00	oeste	0,0000	27,90	1.395,00
26	Biscoito doce, tipo rosca, sabor chocolate, sem gordura trans, 1kg	KG	120,00	prodasa	0,0000	6,25	750,00
29	Biscoito salgado integral cream cracker 400gr, mais que 1 grama de fibra alimentar por porção de 30gr. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, fibra de trigo, sal, açúcar, fermento químico (bicarbonato d amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante, melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio) açúcar invertido.	UND	100,00	ninfa	0,0000	8,20	820,00
31	Biscoito tipo rosca com glacê	KG	115,00	oeste	0,0000	11,19	1.286,85
32	Bolacha Maria chocolate, embalagem individual, sem gordura trans, kg	KG	90,00	prodasa	0,0000	6,78	610,20
33	Bolacha Maria, natural, embalagens individuais, sem gordura trans, kg	KG	100,00	prodasa	0,0000	6,75	675,00
38	CAMOMILA PCT 15 GR	PCT	80,00	incas	0,0000	2,18	174,40
54	Chocolate tipo BIS, ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau, farinha de soja, gordura vegetal, leite em pó desnatado, amendoim, sal, extrato de malte, flocos de arroz, óleo vegetal, massa de cacau, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sodio e aromatizante, contem gluten, caixa com 140 gr.	CX	40,00	bis lacta	0,0000	5,70	228,00
55	Coco ralado desidratado SEM adição de açúcares 100gr	UND	25,00	valar	0,0000	4,00	100,00
56	Colorau embalagem de 1 kg.	KG	6,00	de casa	0,0000	5,20	31,20
63	Doce de frutas cremoso, embalagem de 1 kg, sabor figo, morango, pessego e uva.	KG	80,00	da serra	0,0000	6,97	557,60
64	Doce de leite cremoso, embalagem de 1 kg. A composição deve obedecer às seguintes especificações, determinadas pelo Ministério da Agricultura: * umidade: máximo de 30% * açúcares: máximo de 55% (exacto a lactose) * proteínas: mínimo de 6% * gordura: mínimo de 2% * cinzas: máximo de 2% acidez: máximo de 5ml de soluto alcalino normal	KG	70,00	da serra	0,0000	10,60	742,00
67	Extrato de tomate, concentrado. Lata de no mínimo 850 gr.	UND	120,00	dajuda	0,0000	8,30	996,00
76	Fermento em pó químico com 250 gr. Composição: Amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio.	UND	50,00	apti	0,0000	6,55	327,50
90	Lentilha de primeira qualidade embalagem 500gr	UND	25,00	daju	0,0000	8,59	214,75
93	Macarrão com ovos tipo espaguete 1 kg	KG	60,00	ogliari	0,0000	6,15	369,00
94	Macarrão com ovos tipo parafuso 1 kg	KG	70,00	ogliari	0,0000	6,00	420,00
109	Óleo de soja, rico em vitamina E, livre de gorduras trans e sem colesterol embalagem pet 900ml	UND	500,00	cocamar	0,0000	4,03	2.015,00
119	Pirulito, pacote 1kg, composição: açúcar, xarope de glicose, goma base, acidulante, ácido cítrico, aromatizante, regulador de acidez, lactato de sódio, umectante, glicerina e corante artificial.	KG	30,00	prodasa	0,0000	9,00	270,00
120	Polvilho Azedo, feito de feculad de mandioca embalagem 500gr	UND	15,00	prata	0,0000	4,95	74,25
121	Polvilho Doce, feito de feculad de mandioca embalagem 500gr	UND	15,00	prata	0,0000	4,45	66,75
128	SAGU 1kg	KG	50,00	prata	0,0000	4,65	232,50
129	Sal refinado iodado, pacote de 1 kg.	KG	120,00	garça	0,0000	0,95	114,00
137	Vinagre de vinho tinto embalagem de 5 litros, validade de no mínimo 6 meses.	UND	30,00	koller	0,0000	24,30	729,00

**Total do Participante ----->**

**17.644,70**

**Participante: 26204 - ILG COMERCIAL LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Biscoito doce tipo maizena, sem gordura trans 1 kg	KG	105,00	HILEIA	0,0000	6,80	714,00
24	Biscoito doce de leite, sem gordura trans 1 kg	KG	120,00	HILEIA	0,0000	5,38	645,60
27	Biscoito sabor côco, tipo rosca, sem gordura trans 1 kg	KG	110,00	HILEIA	0,0000	6,29	691,90
28	Biscoito salgada cream craker de gergelin 1 kg	KG	135,00	HILEIA	0,0000	6,32	853,20

**Total do Participante ----->**

**2.904,70**

**Total Geral ----->**

**146.874,42**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 2/2016 - PR**

Processo Administrativo: 3/2016  
Processo de Licitação: 3/2016  
Data do Processo: 21/01/2016

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 3 de Fevereiro de 2016

**COMISSÃO:**

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - ..... - Pregoeiro(a)  
SANDRA MARIA TURMINA - ..... - MEMBRO  
ZELI PACHECO - ..... - MEMBRO  
JULIANE BALDISSERA PILATTI - ..... - SUPLENTE